2

                                                            [image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	26.11.2020

	№
	393

	п.г.т. Гари

	Об утверждении Положения о проведении тренировок и учений по действиям муниципальных служащих органов местного самоуправления  и работников муниципальных учреждений и предприятий Гаринского городского округа при угрозе совершения или совершения террористического акта,         а также по безопасной и своевременной эвакуации

	В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ          «О противодействии терроризму», во исполнение подпункта 4 пункта 3 распоряжения Губернатора Свердловской области от 01 октября 2020 года № 191-РГ «О реализации решений антитеррористической комиссии в Свердловской области», постановления главы Гаринского городского округа от 11 октября 2019 года № 14 «Об утверждении порядка организации подготовки и обучения работников администрации Гаринского городского округа и руководителей муниципальных учреждений Гаринского городского округа способам защиты и действиям                  в условиях совершения террористического акта или угрозы его совершения, а также по минимизации морально-психологических последствий террористического акта»,   в целях усвоения и отработки навыков действий муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений и предприятий  Гаринского городского округа при угрозе совершения или совершения террористического акта, руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить Положение о проведении тренировок и учений по действиям муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений и предприятий Гаринского городского округа при угрозе совершения или совершения террористического акта, а также                      по безопасной и своевременной эвакуации (прилагается).
2.  Администрации Гаринского городского округа и руководителям муниципальных учреждений и предприятий Гаринского городского округа обеспечить принятие правовых актов об организации и проведении тренировок и учений с работниками по способам защиты и действиям в условиях угрозы совершения или при совершении террористического акта, а также по  безопасной и своевременной эвакуации и утвердить графики проведения на 2021 год, в срок до 25 декабря 2020 года.
3.     Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Гаринского городского округа                                                                       С.Е. Величко